EN CONSEJO DE MINISTROS Y CON

EL DICTAMEN FAVORABLE DEL CONSEJO
NACIONAL DE ECONOMIA Y PLANIFICACION.

DECRETA:
  ARTÍCULO 1.- Autorízase al Banco Central de Bolivia, para que conceda un crédito a la Caja de Seguro Social 
de Choferes, por la suma de $b. 2.170.000.- (Dos Millones Ciento Setenta Mil Pesos Bolivianos) destinados a cubrir 
obligaciones devengadas, a la adquisición de drogas, atenciones hospitalarias y otros, por un trimestre de acuerdo al 
respectivo Plan de Inversiones.

 ARTÍCULO 2.- Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, actuará como Agente de Retención, para pagar el